
Město Humpolec
Pravidla Rady města Humpolec č. P/2/2023/RM na poskytováni finančního daru na kastraci koček a
kocourů

Rada města Humpolec se dle § 13 zákona Č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném
znění, rozhodla zavést opatření k regulaci toulavých a opuštěných zvířat a definovala tato Pravidla a
podmínky poskytováni finančního daru na kastraci koček a kocourů.

Článek I.

Úvodní ustanoveni

Pravidla pro poskytováni finančního daru definují příjemce, výši a způsob vypláceni poskytovaného
finančního daru.

Článek If.

příjemce finančního daru

Příjemcem daru je fýzická osoba starší 18 let, která splňuje tyto uvedené podmínky:

a) je vlastníkem kočky nebo kocoura
b) má trvalý pobyt v Humpolci nebo jeho místnIch částech a osadách Hadina a Brunka
C) nechal svou kočku nebo kocoura vykastrovat u veterinárního lékaře a je uveden na dokladu od

veterinárního lékaře (faktura nebo potvrzeni na chirurgický zákrok provedený v příslušném
kalendářním roce ne starší4 měsíců ke dni podání žádosti)

Článek Ill.

výše finančního daru

Finanční dar je žadateli poskytován

a) na kastraci kočky ve výši 500,- kč
b) na kastraci kocoura ve výši 250,- KČ
C) finanční dar bude žadateli poskytnut pro max. 2 zvířata ročně, nerozhodne-li Rada města

Humpolec jinak
d) v případě, že bude kastrace provedena veterinářem za nižší cenu, než je výše finančního daru,

bude finanční dar vyplacen pouze do výše ceny zákroku

1/3



e) finanční dar bude žadatelům poskytován max. do výše vyčerpání schváleného objemu
finančních prostředků určených pro příslušný kalendářní rok, nerozhodne-li Rada města
Humpolec jinak

Článek lV.

Vypláceni finančního daru

a) žadatel předložI vyplněnou žádost o finanční dar, doklad od veterinárního lékaře (faktura
nebo potvrzeni za provedený chirurgický zákrok - kastraci kočky nebo kocoura) a občanský
průkaz pověřené osobě Odboru investic a správy majetku MěÚ Humpolec

b) v případě kladného rozhodnutíbude žadateli dar poslán výhradně bezhotovostně, a to na účet
uvedený v žádosti

c) formulář žádosti o dar je k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách města
Humpolec či papírové podobě na podatelně městského úřadu v Humpolci

d) na finanční dar není právni nárok

Článek V.

Závěrečná ustanoveni

Pravidla byla schválena na .... schůzi Rady města Humpolec dne 17.5.2023, č. usnesení
...../....../RM/2023 a nabývá účinnosti dne 18.5.2023.

2/3



žádost o dar na kastraci koček a kocourů

ŽADATEL

jméno, přIjmeni, titul žadatele

FINANČNÍ DAR

výše finančního daru (kastrace kočky max. 500 KČ, kastrace kocoura max. 250 KČ)

schváleno dne podpis

uhrazeno dne
podpis

3/3


